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1. Што  сметате дека претставува најсилната страна во процесот на носење на одлуки во општината?

2. Што недостасува за да се подобри процесот на носење на одлуки во општината?

3. Ако може да ми објасните како се креира некоја конкретна јавна политика на локално ниво (на пример образовна, комунална, социјална и сл.). Како може да дојде до подобрување во оваа сфера?

4. Ако може да дадете Ваше видување како се воспоставува координацијата и како се ускладуваат ставовите меѓу Советот и Градоначалникот?

5. Кои се најголемите проблеми на релација совет - градоначалник и како може да се надминат истите?

6. Кој е Вашиот стaв за работењето на комисиите формирани од Советот и дали во нивното работење се вклучени и претставници од локалната стручна јавност?



. Општината и заедницата

7. На каков начин ги вклучувате граѓаните во процесот на носење на одлуки и креирање на политики?  Како може да се подобри состојбата на овој план?

8. Како советот на општината  ја поттикнува граѓанската партиципација?

9. Дали може да наведете решенија кои произлегле од граѓанска иницијатива?

10. Дали како советник имате определено ден за средба со граѓаните, во кои сфери се најчесто поставуваните прашања и кои се механизмите кои ги користите за да им излезете во пресрет на граѓаните?

11. Дали има доволен степен на вклученост на граѓаните во процесот на носење на одлуки? Ако степенот не е доволен, тогаш кои се главните причини?

12. Како го оценувате капацитетот на невладините организации во вашата општина, каква е соработката со нив и во која сфера се постигнати најголеми успеси?

13. На каков начин спроведувате консултации со бизнис секторот пред да донесете одлука која и нив ги засега?

14. Дали соработувате со пратеник односно пратеници од вашата изборна единица со цел надминување на проблемите на граѓаните и како?


Месни заедници

15. Како функционираат месните/урбаните заедници, кои се најголемите достигнувања а кои, пак, се најголемите проблеми?

16. Дали сте имале средби на ниво на урбана/месна заедница? Колку пати во текот на годината?, За кои прашања сте расправале и кој  бил ефектот?

17. Кои нормативни промени е потребно да се направат за да се подобри функционирањето на месните/урбаните заедници?


Дeцентрализацијата и демократизацијата

18. Колку децентрализацијата влијае врз процесот на донесување на одлуки на локално ниво, на каков начин и во која сфера најмногу?

19. Како ќе ја оцените комуникацијата и соработката со државните институции и како успевате да постигнете консензус со нив околу некои спорни прашања?

Транспарентност

20. Кои механизми на транспарентонст и отчетност им стојат на располагање на советот?

21. Како ќе ја оцените транспарентноста и на што се должи тоа?Како може да се зголеми истата?

22. Како се обезбедува транспарентност во планиањето и трошењето на буџетот и како се реализира учеството на граѓаните во планирањето на буџетот?

23. Која е улогата на политичките партии на локално ниво?

24. Кои се трите најголеми проблеми во општината?

25. Каква е улогата на ЗЕЛС во промоцијата на граѓанската партиципација?




